EDITAL Nº 035/2019

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 010/2019

“Divulga classificação preliminar e convoca para
sorteio público”.

 O Prefeito Municipal de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de

suas atribuições, torna público o presente Edital que divulga a classificação preliminar e

convoca para sorteio público do Processo Seletivo Simplificado nº 010/2019, Edital de Aber-

tura nº 032/2019, para a contratação Temporária por excepcional interesse público para o

cargo de Atendente de Creche, realizado neste Município e encontra-se afixado no Painel

de Publicações do Município, bem como, no site: www.antagorda.rs.gov.br.

1. DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

Classificação Nome do Candidato Pontuação da

Legislação

Pontuação

da Específica

Pontuação

Total

1º Silvania Maria Mariotti 28 60 88

2º Kelli Baldissera 16 60 76

3º Monique Contini 20 56 76

 Thaís Dayane Piton 20 56 76

5º Daiana Campo 24 52 76

6º Neomara Mariani 28 48 76

7º Maiara Dameda 20 52 72

8º Verônica Portela 28 44 72

9º Dulce Schenatto Barroncello 20 48 68

10º Maiana de Mello Dutra Nicolau 24 44 68

http://www.antagorda.rs.gov.br/

  2

 Marlova Roman 24 44 68

12º Daniela Dall Agnol 16 48 64

13º Laurinda Bona 24 40 64

14º Danelise F de Mattos da Silva 16 44 60

15º Jocemara da Silva Gonçalves 20 40 60

16º Alice Pereira Mendes 12 44 56

17º Simone Brancher 16 40 56

 Mariana Rebelatto 16 40 56

19º Giovana Nunes 20 36 56

20º Eduarda Zotti 04 48 52

2. CRITÉRIOS PARA DESEMPATE

2.1 Nos casos em que a pontuação total das candidatas foi igual, observou-se o item 10.1.2

do Edital de Abertura nº 032/2019, onde diz que na ocorrência de empate em relação às no-

tas recebidas por dois ou mais candidatos, terá preferência na ordem classificatória o que

tiver maior nota na prova específica.

3. SORTEIO

3.1 Ficam convocadas, conforme item 10.1.3 do Edital de Abertura nº 032/2019, para o sor-

teio público as seguintes candidatas:

3.1.1 Monique Contini e Thaís Dayane Piton para disputarem a classificação do 3º(terceiro)

e 4º(quarto) lugar.

3.1.2 Maiana de Mello Dutra Nicolau e Marlova Roman para disputarem a classificação do

10º(décimo) e 11º(décimo primeiro) lugar.

3.1.3 Simone Brancher e Mariana Rebelatto para disputarem a classificação do 17º(décimo

sétimo) e 18º(décimo oitavo) lugar.

  3

3.4 O sorteio ocorrerá no dia 18 de setembro de 2019, na sede da Administração Municipal,

sito a rua Pe. Hermínio Catelli, nº 659, Centro, Anta Gorda RS, às 13:30 horas.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Anta Gorda RS, aos 16 dias do mês de

setembro de 2019.

Celso Casagrande
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Mateus Pianezzola
Secretário Municipal de Administração Interino